«Койгорт»
сикт овмöдчöминса

администрация

	Администрация

 сельского поселения

 «Койгородок»

	Постановление

Шуőм

	от
	01 ноября
	2017 г.
	                                        №
	04/11

	О порядке установления особого противопожарного режима в детских трудовых лагерях

В соответствии с п. 9 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьей 30 Федерального закона "О пожарной безопасности", с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. N 390 и в целях недопущения пожаров в детских оздоровительных организациях и садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан
Администрация сельского поселения «Койгородок» постановляет:

1. Рекомендовать директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» с.Койгородок, в которой организуется летний трудовой лагерь для детей:

1.1. Ежегодно, перед началом действия летнего трудового лагеря, разработать и согласовать с отделением надзорной деятельности и профилактической работы Койгородского района планы мероприятий по недопущению пожаров в период проведения летнего трудового лагеря детей.

1.2. Перед началом каждой смены проводить с обслуживающим персоналом инструктажи по мерам пожарной безопасности и действиям на случай пожара

1.3. Проводить беседы по мерам пожарной безопасности и действиям на случай пожара с каждым ребенком, поступающим в детский трудовой лагерь.

1.4. Не позднее 5 дня с начала смены проводить практические тренировки по отработке планов эвакуации на случай пожара.

1.5. Организовать проверку и приведение в исправное состояние систем оповещения людей о пожаре, средств автоматической пожарной сигнализации, ревизию источников противопожарного водоснабжения, первичных средств пожаротушения.

2. При  введении особого противопожарного режима:
- руководителями учреждений разрабатывается План дополнительных  мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, в том числе утверждается порядок действий должностных лиц в случае возникновения угрозы перехода природных пожаров на объект защиты.

- запрещается разведение костров, сжигание сухой травы и других растительных остатков, мусора, бытовых и производственных отходов, горючей тары и других горючих материалов, проведение пожароопасных работ на территории учреждения;

- проводятся дополнительные инструктажи по соблюдению требований пожарной безопасности с обслуживающим персоналом и отдыхающими, гражданами,  информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности;

- организуется уборка сухой травы, мусора с территорий, прилегающих к зданиям, сооружениям;

-организуется дежурство (патрулирование) профилактических групп, добровольных пожарных, граждан и работников организаций - на территории организаций;

- предусматривается запас первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря (бочки с водой, лопаты, ведра, ломы, багры и т.п.);

- принимаются меры по приведению в исправное состояние источников наружного противопожарного водоснабжения (водоемы, пирсы и пожарные гидранты) их своевременное пополнение и контроль состояния, обеспечивается беспрепятственный подъезд к водоисточникам.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и официальному опубликованию (обнародованию).

Руководитель администрации
сельского поселения «Койгородок» -                                            А.А.Тебеньков